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فریبا عزیزی - اقتصاد سرآمد 

بدون شرح...بدون شرح...

یادداشت

سرمقاله

 از آژیر قرمز سدها تا کاهش سطح
 آب سفره های زیرزمینی اقتصاد 

سرآمد گزارش می دهد  

 مدیریت کم آبی کشور 
6به کدام سو می رود؟

جلسه مجلس و دولت برای ایجاد پایگاه 
سوخت رسانی به کشتی ها 

 درآمد یک میلیارد دلاری 
برای کشوراز طریق سوخت 

3رسانی خلیج فارس 

2

 بررسی شرايط اقتصادی
  در گفت وگوی »اقتصاد سرآمد«

 با يك نماينده مجلس 

 تصمیمات سیاسی درغرب
 تبعات اقتصادی در ایران
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 در گفت و گو با کاپیتان 
محمد حسن ابراهیمی مطرح شد

رکوردزنی دوباره کشتیرانی 
حافظ دریا در حمل بار کانتینر

 بررسی اقتصادسرآمد از اهمیت پایش
 دریاها و اقیانوس ها 

وضعيت سنجنده های 
اقیانوسی در ایران
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مشکل صنعت فولاد، 
نبود مناسبات اقتصادی 

با دنیاست؟
فیروز اســماعیلی نژاد- صنعت فولاد به دلیل گستردگی 
زنجیره تولید آن از سنگ تا رنگ، نیاز مبرم به زیر ساخت های 
تضمین کننده این زنجیره دارد که متاســفانه به دلیل عدم 
جامع نگــری در خصــوص پروژه های توســعه از معدن 
تا محصول نهایــی با ارزش افــزوده بالا منجــر به ایجاد 
ضعف هایی در فرآیندهای صنعت فولاد شــده اســت. به 
طوری که تامین مواد اولیه مورد نیــاز واحدهای تکمیلی 
فولادســازی از جمله واحدهــای نورد ســرد و خطوط 

پوشش دار در اکثر مواقع با مشکل مواجه است.
علاوه بر این و مهم تر از این مورد، بحث تامین مواد اصلی 
و مورد نیاز فولادســازان، از جمله ســنگ آهــن، یکی از 
چالش های پیش روی این صنعت اســت و معادن موجود 
به دلیل انجام توسعه های کنار معدن از جمله گندله سازی 
و احیا و نیز فولادسازی موجب ایجاد کمبودهایی در تامین 
مواد اولیه اصلی برای فولاد ســازان بزرگ کشور از جمله 
شــرکت فولاد مبارکه، ذوب آهن و... شده است.علاوه  بر 
چالش های ذکر شده در صنعت فولاد، مشکلاتی نیز وجود 
دارد که که بازیگران غیر اصلی فولاد در بازار ایجاد کرده اند 
و باعث ایجاد اختلال در تامین نیاز تولیدکنندگان پایین دستی 
و نیز صادرات محصولات فولادی شده است  و این مشکل 

روز به روز شدیدتر می شود.
علاوه بر بازیگران غیر اصلی  فــولاد در بازار، خود دولت 
نیز بر این چالش ها می افزاید و به جای روان سازی فرآیند 
کلان تولید در صنعت فولاد، خــود باعث ایجاد ترمزی در 
امر صادرات محصولات فولادی می گردد. انتظار است در 
شرایط تحریم فعلی، سیاست هایی پیاده شود که مشوق برای 
امر تولید و صادرات محصــولات فولادی با ارزش افزوده 
بالاتر باشد که این نوع صادرات در صورت تامین نیاز واقعی 

داخل کشور مد نظر می باشد.
نداشتن مناسبات با دنیا، به نتیجه نرسیدن طرح جامع فولاد، 
تامین سنگ آهن، حمایت کم، تصمیمات غیرکارشناسی و 
نداشتن افق روشــن را از جمله مشکلات فراروی صنعت 
فولاد کشور برشــمردند.بورس کالا مزیت ها و اشکالات 
خودش را دارد شفافیت میزان عرضه و تقاضا و قیمت خرید 

و فروش؛ یکی از مزیت های اصلی بورس کالا است.
طی چند ســال اخیر به طور مثال همواره میزان تقاضا برای 
ورق های گرم بیش از عرضه توسط تولید کننده اصلی این 
کالا در بورس کالا بوده است هر چند برخی تقاضاها نیز از 
فعالیت دلالان نشات گرفته است اما میزان تقاضای مد نظر 
مصرف کنندگان واقعی ورق گرم همواره بیش از عرضه و 
در سطح بالایی بوده است تا بتوانند بخشی از ظرفیت تولید 
خود را پوشش دهند در حالیکه هر سال شاهد رشد تولید 
در بخش فولاد در جهت رسیدن به سطح ۵۵ میلیون تن در 
افق ۱۴۰۴ می باشیم و کمبود فولاد نداریم، اما ورق فولادی 

همچنان کم یاب و گران است.
بورس کالا میزان تقاضا را نشان می دهد پس صادرات فولاد 
باید پس از تأمین نیاز داخل انجام شــود که تا حدودی این 
موضوع در بخش ورق گرم طی یکسال اخیر رعایت شده 
است اما با این حال همه تولید کننده های ورق، محصولات 
خود را به طور کامل در بازار عرضه نمی کنند و هرگاه قیمت 
ارز بالا می رود تمایل به صادرات ورق گرم شیب صعودی 
می گیرد. این در حالی است که می بایست در ابتدا تأمین نیاز 
داخل در دستور کار باشــد تا هزاران میلیارد تومان سرمایه 
گذاری انجام شده در حوزه تولیدکنندگان لوله و پروفیل، 
به طور کامل فعال شده و با تولید محصول نهایی و صادرات 
مرتبط، ارزش افــزوده بالایی را ایجاد کننــد در حالی که 
تولیدکنندگان این بخش همچنان به طور میانگین با ۲۰ درصد 
ظرفیت، به دلیل عدم دسترسی به مواد اولیه با قیمت مناسب؛ 
مشغول فعالیت هستند و مشکلات تأمین مواد اولیه کماکان 
طی ســال های اخیر پابرجا بوده و همچنان شاهد افزایش 
قیمت کالاها و محصولات از سوی این شرکت ها با افزایش 
قیمت های جهانی و رشــد نرخ دلار هستیم؛ در حالی که با 
کاهش آن ها، قیمت ها را کاهش نمی دهند.به طور مشخص، 
مصوبات متعدد در سیستم نظام قیمت گذاری عادلانه و نیز 
توزیع نامناســب مواد اولیه صنایع تکمیلی و نقش واسطه 
گران و رشد نامتوازن در بالا دست و پایین دست، مهم ترین 
دلایل التهاب های بازار فولاد اســت به طور مثال در حوزه 
ورق های گرم بازار هم چنان کمبود داریم در این میان صدور 
ابلاغیه ها و  مصوبات مختلف از سوی متولیان عرضه کالا 
در خصوص محدود کــردن و کاهش حجم خرید کدهای 
خریداران مــواد اولیه و نیز تغییرات مرتبــط با میزان پیش 
دریافت خرید، از جمله مصوبات غیرکارشناســی در این 
بخش است.در واقع شناســایی نظام مند تولیدکننده واقعی 
و دســت یابی به میزان تقاضای حقیقی ماده اولیه مورد نیاز 
از طریق سیستم اصلاح شــده بهین یاب و ظرفیت سنجی 
تشکلی و تسهیل در شــرایط پرداخت ها به شکل اعتباری 
در راستای کمک به ســاختار مالی تولیدکننده پایین دست، 
رهگیری واردات انجا م شده از حوزه مبدأ به مقصد و نظارت 
بر قیمت های عرضه تمام زنجیره فولاد لازم است. متاسفانه، 
فروش مواد اولیه به صورت نقدی سبب کاهش سرمایه در 
گردش بنگاه های اقتصادی کوچک شده و از سوی دیگر با 
نقدی کردن بخشی و یا تمامی از خرید، شاهد حضور دلالان 
و واســطه گران در فرآیندهای معاملاتی و در نهایت رشد 

قیمت خواهیم بود.

 اقتصاد اقتصاد  سرآمد مز یت های اجرایسرآمد مز یت های اجرای
 آبراهه شمال جنوب را  آبراهه شمال جنوب را بررسی می کندبررسی می کند

 صف  صف آرایی آرایی 
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شمال-جنوب شمال-جنوب 

روزنامه دریایی

 دیگ به دیگ 
در جنگ مجازی 

دولت ها

 تبعات اقتصادی

رئیس مجمع تشــخیص مصلحت نظام گفت: ما مطمئن هستیم که قوای 
مختلف و مسئولان برای تحقق منویات رهبری تلاش دارند و ان شاءالله 
خداوند هم کمک خواهد کــرد تا کاهش تورم علی رغم دشــوار بودن، 
محقق شود.به گزارش اقتصادسرآمد از مرکز رسانه و روابط عمومی مجمع تشخیص 
مصلحت نظام، در اولین جلســه صحن مجمع در ســال جدید که به ریاست آملی 
لاریجانی و با حضور رئیس قوه قضائیه، دبیر و سایر اعضای مجمع تشکیل شد، ادامه 

تدوین سیاست های کلی دریامحور در دستور کار قرار گرفت.
در ابتدای این جلســه، آیت الله آملی لاریجانی با تبریک سال نو، ماه رمضان و میلاد 
کریم اهل بیت، حضرت امام حسن مجتبی )ع( گفت: از خداوند متعال می خواهیم 
قلوب ما را به انوار معرفت و محبت خودش و انوار معرفت و محبت اهل بیت عصمت 
و طهارت منور فرماید. در مــاه مبارک رمضان و لیالی قدر، ما را مشــمول عواطف 
رحمت خود قرار دهد و دعاهای معصومین، مؤمنین و خــواص اولیای الهی را در 

مورد ملت ما برآورده سازد.
رئیس مجمع تشــخیص مصلحت نظام با اشاره به وقایع ســال گذشته، گفت: سال 
گذشته سال پرفراز و نشیبی بود و تلخی ها و شیرینی هایی بر ملت ما گذشت. فتنه هایی 
ظهور کرد که دشــمنان برای ملت ما ترســیم کرده بودند و برای آن هماهنگی ها و 

هزینه های گزاف کرده بوده اند اما ملت بصیر ایران با حضور مقتدرانه خود، توطئه ها را 
ناکام گذاشت و این از الطاف حق تعالی است که این سرمایه گرانقدر الهی و اجتماعی 
را در اختیار نظام ما قرار داده است و ملت را برای مقابله با دشمنان آماده ساخته و مردم 
با بصیرت و وقت شناس با حضور میلیونی در راهپیمایی ها، حجت را بر همگان تمام 

کردند و همه فریب کاری ها را ناکام گذاشتند.
آملی لاریجانی با آرزوی اینکه، سال جدید سال گشــایش های بزرگ برای ملت و 
پیروزی های بزرگ برای کشور باشــد، گفت: این ملت سزاوار هر خدمتی هستند و 

ان شاءالله مسئولان می بایست برای گشایش امور، از هیچ تلاشی فروگذار نکنند.
وی افزود: از سخنان حکیمانه و راهگشای رهبر معظم انقلاب در جلسه روز گذشته 
در دیدار با مسئولان نظام قدردانی می کنیم، ایشان خطوط روشنی را برای کارگزاران 
نظام ترسیم کردند و البته با وجود اینکه مخاطب اصلی دولت محترم بود اما معظم له 
قوا و دستگاه های دیگر را هم مخاطب قرار دادند. تاکید ایشان بر حل مسائل معیشتی 
مردم و گرفتاری های اقتصادی کشور بود. مقام معظم رهبری بر تحقق شعار سال که 
مهار تورم و رشد تولید است، تاکید کردند و خطوط اصلی و الزامات و راهکارهای 
آن را ترسیم فرمودند. امیدواریم همه مسئولین دست به دست هم بدهند و هماهنگ 

حرکت کنند تا منویات ایشان اجرایی شده و برای سفره مردم گشایش حاصل شود.

وی تاکید کرد: ما مطمئن هستیم که قوای مختلف و مسئولان برای تحقق این منویات 
تلاش دارند و ان شاءالله خداوند هم کمک خواهد کرد تا کاهش تورم علی رغم دشوار 
بودن، محقق شود. مجموعه ســرمایه ها و امکانات غنی موجود در کشور و نیروی 
انسانی متخصص و جامعه جوان و منابع فراوان گشایش ها را ممکن می کند. امیدواریم 
در مجمع تشــخیص مصلحت نیز در چارچوب وظایف و ماموریت هایش توفیق 
خدمت داشته باشیم.در ادامه جلسه، ذوالقدر، دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام، 
ضمن تبریک سال نو و آرزوی قبولی طاعات و عبادات در ماه رمضان، در خصوص 
دستور جلسه امروز صحن مجمع با اشاره به بررســی و تصویب سیاست های کلی 

توسعه دریامحور در جلسات گذشته، توضیحاتی ارائه نمود.
بنا بر این گزارش، پس از ارائه نظر کمیســیون زیربنایــی و تولیدی مجمع، نماینده 
سازمان برنامه و بودجه و رئیس سازمان بنادر و کشتیرانی و تبادل نظر اعضای مجمع، 
بند دوم سیاست های توســعه دریامحور به این شــرح مصوب شد: »سیاستگذاری 
یکپارچه و مدیریت منسجم و هم افزای توسعه دریامحور، همراه با تقسیم کار ملی، 

برای بهره گیری مؤثر و بهینه از ظرفیت ها، منابع و ذخایر مناطق ساحلی و دریایی«
در این جلسه که فرمانده نیروی راهبردی دریایی ارتش و نیروی راهبردی دریایی سپاه 
و نماینده شورای توسعه مکران نیز حاضر بودند، مقرر شد پیشنهادهای تکمیلی این 

بند در کمیسیون زیربنایی و تولیدی مجمع بررسی شود.
ادامه بررسی و تدوین سیاست های کلی توسعه دریامحور به جلسه بعد مجمع موکول 
شد.در این جلسه همچنین دریادار علی شمخانی، دبیر شورای امنیت ملی، گزارشی 
از تحولات منطقه و مذاکرات و توافقات حاصل شــده با برخی کشورهای منطقه به 

اعضای مجمع ارائه کرد.

اولتیماتوم پلیس به هنجارشکنان

 سردار رادان: افرادی که کشف حجاب 
کنند به محاکم قضایی معرفی می شوند

فرمانده کل انتظامی کشــور گفت: از شنبه 
هفته آینده افــرادی کــه در معابر عمومی، 
خودرو یا اماکن تجاری اقدام به کشــف حجاب کنند 

با اسناد و مدارک به محاکم قضایی معرفی می شوند.
به گزارش اقتصادســرآمد، ســردار رادان فرمانده کل 
انتظامی کشور در گفت وگوی خبری اظهار داشت: بر 
اساس مطالبات هموطنان و طبق قولی که به مردم دادم 
موضوع سرقت، معتادین متجاهر، قاچاق کالا که جزو 
اولویت های دو ماهه پایان سال گذشته بود و امسال هم 
رســیدگی به این موضوعات ادامه خواهد داشت، هم 

اکنون یکی دیگر از دغدغه های متدینین و آحاد جامعه و ابلاغ هایی که توسط قوه قضاییه و دولت 
پیگیری هایی که صورت میگرفت، موضوع کشف حجاب اســت و یکی از مولفه های سلامت 

جامعه حفظ حجاب در خور جامعه اسلامی است.
فرمانده کل انتظامی کشور گفت: بر این باور هستیم که بانوان ایران اسلامی بانوان عفیفی هستند 
و به سلامت جامعه توجه دارند و مسئله حجاب یک موضوع اجتماعی است و همه سرریز های 
اجتماعی به نوعی پیوند انتطامی پیدا می کند و همکاران بنده از شــنبه آینده ۲۶ فروردین ماه در 
سه حوزه معابر عمومی و خودرو و اماکن و با اعلام خبر قبلی در این ۳ حوزه ورود خواهند کرد.

فرمانده کل انتظامی کشور افزود: از شنبه هفته آینده افرادی که در معابر عمومی ، خودرو و یا در 
اماکن تجاری اقدام به کشف حجاب کنند با اسناد و مدارک به محاکم قضایی معرفی می شوند.

سردار رادان گفت: با اینکه از فناوری هوشــمند در ثبت تخلفات استفاده می کنیم، اما در مرحله 
اول امکان بررسی و قبول اعتراض افراد وجود دارد.

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام:

کاهش تورم قابل تحقق است

 فاطمه عباسی راد


